ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

30.07.2024   № 9/4

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Ростокино

города Москвы в 2024 году

 В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы» и обращением управы района Ростокино города Москвы от

25 июля 2024 года № 01-20-693/24

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в

2024 году в размере 50 552 530,58 рублей (приложение).

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального

округа Ростокино от 09 апреля 2024 года № 5/4 «О согласовании направления

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий района Ростокино города Москвы в 2024 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Ростокино города

Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 30 июля 2024 года № 9/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы за счет средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ (руб.)

1 Бажова ул. 9 Благоустройство дворовой территории 1 473 267,50

2 Бажова ул. 13 к.2 Благоустройство дворовой территории 7 732 947,30

3 Бажова ул. 15 к.2 Благоустройство дворовой территории 3 343 472,95

4 Бажова ул., д. 16 Благоустройство дворовой территории 931 827,30

5 Вильгельма Пика ул. 4А Благоустройство дворовой территории 5 335 869,76

6 Малахитовая ул., д. 13 к.3 Благоустройство дворовой территории 139 872,01

7 Малахитовая ул., д. 19 Благоустройство дворовой территории 1 144 910,66

8 проспект Мира, д. 129 - 125 Благоустройство дворовой территории 1 339 262,27

9 Мира просп. 131 к.1 Благоустройство дворовой территории 6 914 185,33

10 Пр.Мира д. 131 к.1, к.2 Благоустройство дворовой территории 543 078,08

11 Мира просп. 198 к.2 Благоустройство дворовой территории 5 310 096,44

12 Мира просп. 200 Благоустройство дворовой территории 2 049 340,58

13 проспект Мира, д. 220 Благоустройство дворовой территории 667 408,31

14 Пр.Мира, д. 135 Благоустройство дворовой территории 209 004,99

15 Ростокинская ул. 1 Благоустройство дворовой территории 1 419 026,34

16 Сельскохозяйственная ул., д. 2 Благоустройство дворовой территории 895 056,77

17 Сельскохозяйственная ул. 9 Благоустройство дворовой территории 5 219 988,61

18 Сельскохозяйственная ул. 19 Благоустройство дворовой территории 3 427 731,38

19 Разработка ПИР благоустройства 2025 года Разработка ПСД 2 456 184,00

Итого по мероприятиям: 50 552 530,58